
施設⾧就任のご挨拶  

平素より当施設の運営に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

私こと、令和 8 年 1 月 1 日付をもちまして、介護老人保健施設「船橋うぐいす園」の施設

⾧に就任いたしました。  

当園はこれまで、船橋の地で地域の皆様の健やかな生活を支える架け橋として歩んでまい

りました。この度、その大任を拝命し、身の引き締まる思いでございます。  

利用者様お一人おひとりが「その人らしく」輝ける療養生活を送れるよう、安全で質の高

いケアの提供に誠心誠意努めてまいる所存です。また、在宅復帰への支援を軸に、ご家族

様や地域の皆様から「ここなら安心できる」と信頼していただける施設づくりに邁進して

まいります。  

甚だ微力ではございますが、スタッフ一同と力を合わせ、地域福祉の向上に全力を尽くし

てまいります。今後とも変わらぬご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。  

令和 8 年 1 月 1 日  

介護老人保健施設 船橋うぐいす園  

施設⾧ 川本雅渉 


